[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2013г. № 2204-п
О создании городской комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Мысковском городском округе

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г № 2181-р, в соответствии с п. 3 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.05.2013г.   № 200 «О создании областной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Кемеровской области», руководствуясь ст. 16.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Создать городскую комиссию по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Мысковском городском округе и утвердить ее состав, приложение № 1.

2. Утвердить перечень объектов, подлежащих обследованию в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов, приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Данное постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.07. 2013г.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике С.М. Дудкину.

Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к  постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 08.11.2013  № 2204-п
Состав

городской комиссии по координации деятельности в сфере

формирования доступной  среды жизнедеятельности

для инвалидов и других маломобильных групп населения
в Мысковском городском  округе

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Дудкина Светлана Михайловна
	Заместитель главы Мысковского городского округа по национальной политике, председатель комиссии

	2
	Букина

Татьяна

Васильевна
	Начальник Управления социальной защиты населения Мысковского городского округа, заместитель председателя комиссии

	3
	Юферева
Ирина Геннадьевна
	Начальник отдела социальных гарантий Управления социальной защиты населения Мысковского городского округа, секретарь комиссии

	4
	Кондакова

Татьяна  Викторовна
	Заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности, член комиссии

	5
	Конищев

Андрей Николаевич
	Начальник правового Управления администрации Мысковского городского округа, член комиссии

	6
	Расторгуев

Игорь Анатольевич
	Начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Мысковского городского округа, член комиссии

	7
	Чичиланова

Нина Сергеевна
	Заместитель начальника отдела потребительского рынка администрации Мысковского городского округа, член комиссии

	8
	Сорокина

Татьяна Романовна
	Директор муниципального казенного учреждения «Центр социального обслуживания», член комиссии

	9
	Коваль Светлана Александровна
	Председатель Комитета по образованию Мысковского городского округа, член комиссии

	10
	Лещев

Сергей Александрович

	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская  больница», член комиссии

	11
	Блохина
Елена Сергеевна
	И.о. начальника Управления культуры Мысковского городского округа, член комиссии

	12
	Дурновцев
 Вячеслав

Владимирович
	Начальник Управления по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа, член комиссии

	13
	Кочанов
Андрей Владимирович
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа, член комиссии

	14
	Кульчицкий

Александр Михайлович
	Председатель муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа», член комиссии

	15
	Рудакова

Людмила Владимировна
	Директор Государственного казенного учреждения Центр занятости населения города Мыски, член комиссии (по согласованию)

	16
	Бражкина

Елена Акимовна
	Начальник  Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в городе Мыски Кемеровской области, член комиссии (по согласованию)

	17
	Кацуба

Юрий Александрович
	Председатель Мысковской городской общественной организации  инвалидов  «Чернобыль», член комиссии  (по согласованию)

	18
	Попов

Александр  Николаевич

	Ведущий председатель  Мысковского общества инвалидов, председатель Мысковского общества слепых, член комиссии (по согласованию)

	19
	Колышкин

Александр Германович
	Председатель Мысковского городского отделения общероссийской общественной организации  «Российский союз ветеранов Афганистана», член комиссии (по согласованию)

	20
	Пудовкин

Виктор Сергеевич
	Председатель  Мысковского городского отделения ВОО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, ВС и правоохранительных органов, член комиссии   (по согласованию)

	21
	Кокурина

Светлана Алексеевна
	Председатель Совета предпринимателей при администрации Мысковского городского округа, член комиссии,    (по согласованию)

Заместитель главы Мысковского

городского округа  по национальной политике                       С.М. Дудкина
Приложение № 2
к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 08.11.2013  № 2204-п
Перечень

объектов, подлежащих обследованию в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов
	Полное наименование

учреждения
	Адрес учреждения

	Администрация Мысковского городского округа
	г. Мыски, ул. Серафимовича,
д. 4

	Государственное казенное учреждение  «Центр занятости населения города Мыски»
	г. Мыски, ул. Советская, д. 40, пом. 1

	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в городе Мыски Кемеровской области
	г. Мыски, ул. Пушкина, д. 5а

	Объекты здравоохранения

	Поликлиника №1
	г. Мыски, ул. Первомайская, д. 23

	Детская поликлиника №1
	г. Мыски, ул. Пушкина, д. 8

	Женская консультация
	г. Мыски, ул. Пушкина, д. 4

	Поликлиника № 2
	г. Мыски, ул. Восточная, д. 14

	Детская поликлиника № 2
	г. Мыски, пер. Больничный, стр. 4

	Стоматологическая поликлиника
	г. Мыски, ул. Кузнецкая,  д. 3

	Объекты образования

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
	г. Мыски, бульвар Юбилейный 4а

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

	г. Мыски, ул. 50 лет Пионерии, д. 14

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»
	г. Мыски, квартал 17, д. 24

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей

 № 2 «Звездочка»
	г. Мыски, ул. Первомайская, д.6

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 «Сказка»
	г. Мыски, квартал 18, д. 8

	Объекты социальной защиты населения

	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа
	г. Мыски, ул. Советская, д. 50

	Муниципальное казенное учреждение «Центр социального обслуживания»
	г. Мыски, ул. Серафимовича, д. 16

	Объекты физической культуры и спорта

	Спортивно-оздоровительный комплекс «Ключевой»
	г. Мыски, квартал 7, д. 1

	Спортивно-оздоровительный комплекс «Олимп»
	г. Мыски, ул. Рембазовская, д. 2

	Спортивный комплекс «Энергетик»
	г. Мыски, ул. Ноградская, д. 9

	Объекты культуры

	Муниципальное автономное учреждение Мысковского городского округа «Городской центр культуры»
	г. Мыски, ул. Первомайская, д.15

	Муниципальное бюджетное учреждение Дворец Культуры «Юбилейный»
	г. Мыски, квартал 7, д. 1

	Муниципальное бюджетное учреждение

«Дворец культуры имени Горького»
	г. Мыски, ул. Ленина, д. 8а

	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа»
	г. Мыски, ул. Советская, д. 44

	Центральная детская библиотека Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа»
	г. Мыски, ул. Советская, д. 40

	Объекты потребительского рынка и сферы услуг

	ООО «Калита» - магазин «Любимый»
	г. Мыски, ул. Шахтерская, д. 2в

	ООО «Колибри» - магазин «Любимый»
	г. Мыски, ул. Комарова, д. 7

	ООО «Система Чибис» - магазин «Чибис 133»
	г. Мыски, ул. 50 лет Пионерии, д. 13

	Городская баня
	г. Мыски, ул. Серафимовича,
 д. 14

	Аптечная сеть

	ООО «Компания «Валькар»
	г. Мыски, ул. Советская, д. 40

	ООО «Компания «Валькар»
	г. Мыски, ул. Энергетиков, д.13

	ООО «Аптекарь»
	г. Мыски, ул. 50 лет Пионерии, д. 4, пом.51

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике                                                        С.М.  Дудкина